АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №
    г. Красноярск                                                                                                       «___»   _____  2014г.
Общество с ограниченной ответственностью Торгово-Производственный «Дом Куприяна», в лице Генерального директора, Злыгостева Куприяна Дмитриевича, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем  «Принципал»,  (лицензия серии ВВТ-2 № А 015231 от 08 сентября 2009 года), с одной стороны и  , действующего на основании, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем    "Агент",  с  другой  стороны,  совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  По настоящему договору Агент от своего имени, но за счет Принципала, обязуется предоставлять услуги для последнего по подбору туристов (юридических, физических лиц, иностранных лиц) осуществлять продвижение и реализацию туристам услуг по перевозке пассажиров, экскурсионных поездок организацией которых занимается Принципал, а Принципал обязуется уплатить Агенту вознаграждение за оказываемые услуги, обеспечивает его рекламно-информационными материалами, необходимыми для продвижения и реализации услуг по фрахтованию теплохода «Куприян» с целью заключения договоров.
1.2. Агент бронирует на время фрахта определенное количество мест для клиентов, знакомит их с условиями по фрахтованию теплохода «Куприян» «Проект № 623/025», информацией о  маршруте (от причала № 2 по адресу: г. Красноярск, ул. Дубровинского ,1 до места следования и обратно, с «Правилами поведения пассажиров на борту судна» (Приложение № 2) и другой информацией  не являющейся коммерческой.
1.3. Принципал дополнительные расходы Агента не возмещает.
                                              2. Цена и порядок расчетов.

2.1. Стоимость фрахтования и маршрут следования теплохода оговариваются сторонами в Приложении №3 и №4 к настоящему договору в каждом конкретном случае, стоимость питания в ресторане в Приложение № 1. Все Приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора
2.2. Агент с момента подписания  Приложения №3 и №4 производит сбор и внесение  денежных средств в размере 30% от стоимости фрахта. Оставшуюся часть стоимости фрахта должна быть оплачена в течение 10 (десяти) рабочих дней, но не позднее чем за 7 (семь) суток до времени фрахта
2.3. Оплата Агентом стоимость питания, в соответствии с Приложением № 1, производится в размере 100 % не позднее 7 (семи) календарных дней до даты отправления теплохода.

2.4. Стоимость фрахта не включает в себя услуги по питанию, катанию на катере и услуги сауны. Стоимость питания определена в соответствии с Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Иные услуги идут согласно прейскуранту и могут быть оплачены предоплатой (и будут включены в Приложение №1) или во время фрахта на теплоходе.

2.5. Все расчеты осуществляются  как в наличной, так и  безналичной форме в рублях РФ. Безналичной - путем перечисления денежных средств на расчетный счет Принципала, наличной – в кассу.

        2.6. За оказанные услуги по подбору клиентов для фрахтования теплохода "Куприян", Принципал обязуется уплатить Агенту вознаграждение в размере 10 % от суммы  фрахтования теплохода,  в течение трех рабочих дней с момента подписания акта сдачи-приемки по оказанным услугам.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Принципал обязан:

3.1.1. Привести Судно в мореходное состояние ко времени проведения рейса на причал.

3.1.2. Принять меры по обеспечению годности Судна (его корпуса, двигателя и оборудования) для использования в целях фрахтования, предусмотренных настоящим Договором.

3.1.3. Укомплектовать Судно экипажем и надлежащим снаряжением.
3.1.4. Направлять акт сдачи-приемки услуг Заказчику в течении 3-х дней с момента выполнения условий по заключенным договорам фрахтования.
3.2. Агент обязан:

3.2.1. Обеспечивать «Правила поведения пассажиров на борту судна».

3.2.2. Не позже, чем за 1 (один) день до фрахта, предоставить Принципалу:

-   сведения (Ф.И.О., паспортные данные, моб. тел.) о назначенном от имени Агента ответственном лице на период фрахта;

- список перевозимых лиц, заверенный законным представителем Агента и являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, при этом количество перевозимых лиц не должно превышать  40   человек.

3.2.3. Обеспечить размещение туристов (пассажиров) и их багажа, согласно вышеуказанному списку, на теплоход «Куприян» в месте отправления и ко времени, указанному в Приложении №3.

3.2.4. Не позже, чем за 3 (три) дня до фрахта, согласовать с Принципалом музыкальную и другую аппаратуру, не принадлежащую Принципалу,  которая будет использоваться во время фрахта.

3.2.5. Следить во время рейса за использованием помещения теплохода «Куприян» в соответствии с целями и условиями их предоставления, бережным отношением к судовому имуществу.

3.2.6. После окончания рейса освободить помещение теплохода «Куприян» от пассажиров и багажа, и оставить помещения в том состоянии, в котором они были предоставлены Судовладельцем.

3.2.7. Направить подписанный акт на выполненные услуги.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае порчи или гибели имущества теплохода Принципала по вине Агента,  последний обязан возместить причиненный ущерб в полном объеме, исходя из реальной стоимости имущества.

4.2. В случае исполнения Агентом п.2.2. настоящего договора и отказом  от услуг Принципала, то последний имеет право:

- удержать денежные средства в размере 1 часа фрахта в размере указанном в приложении №3 п. 2.1., как компенсацию материального и морального ущерба понесенные Принципалом, в связи с запланированным использованием теплохода иными лицами.

- за пять рабочих дней до даты предполагаемого отплытия  удержать денежные средства  в размере 50 % от суммы оплаченного фрахта;

- за три рабочих дня до даты предполагаемого отплытия удержать денежные средства в размере 70 % от суммы оплаченного фрахта;

- за один рабочий день до даты предполагаемого отплытия удержать денежные средства  в размере 100 % от суммы оплаченного фрахта
4.3. В случае исполнения Агентом п. 2.3. настоящего договора и отказом  от услуг Принципала, то последний имеет право:

- за три и менее рабочих дня до даты отправления, указанной в п. 1.4. удержать денежные средства  в размере 100 % от суммы оплаченной стоимости питания.

4.4. Агент обязан оплатить Принципалу штраф в размере стоимости часа указанные в приложении №3 п.2.1. за каждый час простоя теплохода по вине Агента в соответствии со сроками приложение №3 п. 1.4  настоящего Договора.

4.5. В случае, если Принципалу требуется время для подготовки к ходу на теплоходе ранее установленного в приложении №3 п.1.4. Агент обязуется оплатить дополнительно Принципалу сумму из расчета  стоимости часа указанный в приложении №3 п. 2.1.Начало отсчета - с момента поступления  первого пассажира на борт теплохода.

4.6. За каждый час задержки теплохода, не согласованный с Принципалом, Агент оплачивает штраф в размере стоимости часа фрахта (приложение №3 п. 2.1.), как компенсацию материального и морального ущерба понесенные Принципалом, в связи с запланированным использованием теплохода иными лицами.

4.7. В случаях нарушения п.6.2. пассажирами Агента, последний оплачивает Принципалу штраф в размере 5 000 (пять тысяч) рублей - за каждое нарушение.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, как то: условия ограниченной видимости (туман, дымка), ветер, превышающий 20 м/сек., шторм, стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения, военные действия или введение чрезвычайного положения, забастовки, гражданские беспорядки, изменения в законодательстве Российской  Федерации, препятствующие исполнению обязательств по настоящему Договору и независящие от воли Сторон.

5.2. Сторона, которая подвергается воздействию непреодолимой силы. Должна доказать существование непреодолимой силы достоверными документами.

6. ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕПЛОХОДА
6.1. Переоборудование и перестановка интерьера мебели ресторана и иных помещений теплохода "Куприян" запрещена.

6.2. В соответствии с «Правилами речного регистра», курение на борту судна, в ресторане и в каютах запрещено. Курение разрешено только на нижней и верхней палубах, в специально отведенных для этого местах.

7.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

 7.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, решаются Сторонами путем переговоров. В случае не урегулирования  сторонами спора в претензионном порядке, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Красноярского края.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную  юридическую силу.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.3. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, а также в судебном порядке по требованию одной Стороны в случае существенного нарушения настоящего Договора другой Стороной.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Принципал:   ООО  «Дом Куприяна»
Юридический адрес: Россия, 660048

г. Красноярск, ул. Маерчака 49-а

Реквизиты местонахождения: Россия, 660048 г. Красноярск, ул. Маерчака 49-а

Расчетный счет: 40702810600000000271 в Красноярская дирекция ОАО КБ «Кедр» г. Красноярск

к/с 30101810300000000415

БИК  040407415 ИНН  2460000123 КПП  246001001 ОГРН 1022401786296

Тел.: 8 (391) 268-11-11,

 факс: 8 (391) 201-82-24
	Агент:

                                                             10. ПОДПИСИ СТОРОН
Принципал:                                                                                Агент:

Генеральный директор

_______________/ Злыгостев К.Д.                                          ________________/